

بازدید هیات قزاقستانی از بندر شهید رجایی



اقتصاد کیش – یک هیات تجاری از بخش حمل‌ونقل جمهوری قزاقستان به‌عنوان نخستین گروه بازدیدکننده خارجی در سال ۱۴۰۲ از منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی بازدید کردند.

هیاتی از بخش حمل‌ونقل جمهوری قزاقستان در بازدید از بخش‌های مختلف بندر شهیدرجایی بازدیدهای بندری ووظیفتهای سرمایه‌گذاری عملیاتی و تجاری این بندر آشنا شدند.

در این بازدید که مدیرکل توسعه شرکت زیرمجموعه راه‌آهن قزاقستان، رییس نمایندگی راه‌آهن قزاقستان در ایران و مدیر اجرایی اپراتوری ترنیتال‌ها و انبار حضور داشتنداین گروه تجاری با حضور در اراضی پشتیبانی، ترنیتال‌های کانتنری و انبارهای نگهداری و ترانزیت کالا، اسکله‌های تخلیه کالاهای اساسی و یکی از شرکت‌های کانتنبری آخرین وضعیت ارائه خدمات تخلیه، بارگیری و انبارداری انواع کالا و کانتنرها در بندر شهید رجایی را رصد کردند.

گسترش روابط تجاری، حمل‌ونقلی و سرمایه‌گذاری با کشورهای همسایه به ویژه روسیه، قزاقستان و کشورهای آسیای مرکزی در اولویت ایران قرار دارد که در حال حاضر این ظرفیت در بندر شهیدرجایی به خوبی فراهم است.

بازدید این گروه حمل‌ونقلی قزاقستانی نیز با هدف گسترش روابط تجاری، حمل‌ونقلی و سرمایه‌گذاری در بزرگترین و مهم‌ترین بندر تجاری و کانتنری ایران صورت گرفت. «مارت کارابایف»، وزیر صنعت و توسعه زیرساخت‌های قزاقستان نیز ۲۵ فروردین ماه جاری با اعزام کرد؛ شرکت‌های قزاقستانی به مذاکره برای ساخت یک قطب صادراتی در سواحل خلیج فارس در ایران ادامه می‌دهند. قزاقستان درخواستی برای استقرار دائم در منطقه استراتژیک اقتصادی بندر شهید رجایی به دولت ایران ارسال کرده و به لطف این مهم، آستانه‌قادر به ترانزیت محصولات غلات خواهد بود. پیش از این نیز در سال گذشته چند گروه سیاسی و تجاری قزاقستان از بندر شهید رجایی بازدید کردند که از جمله آنها می‌توان به حضور هیاتی چهار نفره متشکل از «تورک کنبایف» رییس شرکت ملی بندر دریایی تجاری آکتائو در اردیبهشت ماه و «سریک ژومانگارین» معاون نخست‌وزیر و وزیر تجارت و همگرایی قزاقستان در آبان‌ماه ۱۴۰۱ اشاره کرد.

قزاقستان بزرگترین کشور دنیاست که راهی به آب‌های آزاد ندارد به همین دلیل جمهوری اسلامی ایران و توسعه تجارت از طریق بندر آن به ویژه بندر شهید رجایی به‌عنوان یک مسیر مطمئن برای توسعه صادرات جهت تسهیل حمل‌ونقل و ترانزیت بین دو کشور حائز اهمیت است.

«بندر آکتائو در غرب کشور قزاقستان و در مرکزیت استان مانگستاو در سواحل شرقی دریای خزر به‌عنوان مهم‌ترین بندر قزاقستان مناسب‌ترین وضعیت را برای حمل‌ونقل محلی‌های گوناگون کالاهای خشک، نفت خام و محصولات پتروشیمی را داراست». بندر آکتائو متصل به ریل‌های راه‌آهن سراسری از کنار کشتی می‌باشد که از مزیت‌های این بندر به‌شمار می‌رود.

در قلمرو قزاقستان سه بندر دریایی «آکتائو»، «باتو تینا» و «کوریک» به کشتی‌های با تناژ مختلف خدمات ارائه می‌دهند.

قزاقستان به‌عنوان یکی از کشورهای آسیای میانه با کشورهای چین، روسیه، قرقیزستان، ازبکستان و ترکمنستان همسایه بوده که از طریق دریای خزر به کشورهای روسیه، آذربایجان و ایران متصل می‌باشد که این مزیت، قزاقستان را به مبادیه پلی در میان آسیا و اروپا (اوروسیا) قرار داده است.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی هرمزگان:

یکهزار هکتار زمین برای شهرک شیشه هرمزگان جانمایی شد

اقتصاد کیش – مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی هرمزگان گفت: یکهزار هکتار زمین برای ایجاد شهرک تخصصی شیشه در غرب بندرعباس و شرق بندر خمیر جمعاً شش هکتار قابل واگذاری و به سرمایه‌گذاران است.

سیدامیرامیری زاده افزود: زمین درابتدا به صورت حق‌بهره‌برداری در اختیار سرمایه‌گذار قرار می‌گیرد تا کارهای مطالعاتی و مقدماتی را انجام دهند و زمانی که طرح آماده بهره‌برداری شد، سند تک‌برگ دریافت می‌کنند.

وی ادامه داد: این شهر باتوجه به موانع معدنی مشکوفه در هرمزگان و برنامه دولت برای ایجاد ارزش افزوده در پروسه معادن ایجاد می‌شود و مشوق‌های خوبی توسط دولت برای سرمایه‌گذاران در آن پیش‌بینی شده است.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی هرمزگان اضافه کرد: برخی از این مشوق‌ها شامل معافیت مالیاتی ۱۳ ساله، واگذاری خدمات و زیرساخت و زمین به صورت فصلی (اوروسیا) و صدور رایگان پروانه ساخت است.

امیری‌زاده افزود: راه‌اندازی این شهر می‌تواند برای چندین هزار نفر اشتغال ایجاد کند.

زندانی محکوم به قصاص در هرمزگان، آزاد شد

اقتصاد کیش – رییس کل دادگستری هرمزگان گفت: همزمان با عید سعید فطر، یک زندانی محکوم به قصاص با اجرای پویش «به حرمت امام رضا(ع) می‌بخشیم» در این استان آزاد شد.

مجتبی قهرمانی در تشریح جزئیات این خبر اظهار کرد: این محکوم به جرم قتل عمد پس از ۱۵ سال حبس، منتظر اجرای حکم قصاص بود که در نتیجه پیگیری‌های معاون دادستان بندرعباس و تلاش اعضای شورای حل اختلاف زندان این شهرستان اولیای ویس کل دادگستری هرمزگان با بیان اینکه، این نخستین اعلام رضایت در پرونده‌های قصاص در سسال جاری بوده است، گذشت و اینار اولیای دم در این پرونده را اقدامی درخور تحسین و موجب خوشنودی خداوند متعال در تاسی از سبیره نبی مکرم اسلام (ص) و ائمه اطهار(ع) برشمرد و از تلاش مسوولان قضایی و اعضای شورای حل اختلاف زندان بندرعباس برای ایجاد مصالحه، قلدردانی کرد.

قهرمانی با اشاره به تاکید و نگاه ویژه رییس قوه قضاییه در خصوص لزوم گسترش فرهنگ صلح و سازش در پرونده‌های قصاص از عموم مردم خواست تا در کنار دستگای محکوم‌ها و شوراها، حل اختلاف به‌منظور ترویج و توسعه این فرهنگ اسلامی در سطح جامعه همکاری و تعامل داشته باشند. وی همچنین تصریح کرد: در راستای اجرای برنامه‌های راهبردی دادگستری هرمزگان در سال ۱۴۰۲، اجرای شیوه‌نامه نحوه مشارکت مردم برای پیگیری صلح در پرونده‌های قصاص پیگیری می‌شود و بر این اساس، کارگروه‌های استانی و شهرستانی پیگیری صلح و سازش در این پرونده‌ها فعالیت خود را به صورت تخصصی و گسترده ادامه خواهند.

خودکفایی و افزایش تولید گندم در استان هرمزگان



زیرکشت قراردادی گندم رفته که پیش‌بینی می‌شود افزون بر هشت هزار و ۵۰۰ تن محصول برداشت شود و این جهش سه‌برابری تولید محصول را نسبت به سال گذشته نشان می‌دهد.

مدیر جهاد کشاورزی میناب با اشاره به آغاز برداشت گندم از اراضی دشت شمالی این منطقه گفت: این شهرستان به لحاظ تولید سطح کشت زراعی که پیش از این رتبه سوم و چهارم استان را در اختیار داشت با برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده توانستیم به رتبه دوم ارتقا پیدا کنیم و بعد از شهرستان حاجی‌آباد، عنوان قطب دوم تولید گندم هرمزگان را از آن خود کنیم.

نامسر نوزاده آفسزود: در راستای افزایش ضریب خودکفایی در محصولات غلات به‌ویژه تولید گندم که قوت‌غالب نان مصرفی مردم است، سیاست وزارت جهاد کشاورزی مبنی بر این بود که در این محصول به خودکفایی دست پیدا کنیم. وی بیان کرد: بر اساس سیاست‌های وزارت جهاد کشاورزی برنامه‌ریزی‌هایی را در سطح میناب انجام دادیم که موفق شدیم در سال زراعی جاری بیش از ۲ هزار و ۸۰۰ هکتار از مزرعه‌های شهرستان را به کشت محصول گندم اختصاص دهیم. نوزاده اظهار کرد: در این راستا بسته‌های حمایتی لازم مانند بذور و کود یارانه‌ای در قالب کشت قراردادی گندم را در بین کشاورزان منطقه اجرایی کردیم که در این زمینه شهرستان میناب توانست رتبه نخست را در استان هرمزگان به خود اختصاص دهد.

توزیع ۷۳۰ تن بذور اصلاح‌شده بین کشاورزان هرمزگان معاون روستایی پیش‌رو در خرید گندم تعاون روستایی هرمزگان نیز که نقش مهمی در تامین توزیع بذور و تامین نهاده‌های مورد نیاز کشاورزان شامل بذر، کود و سسم و همچنین خرید توفقی و تضمینی داره، در سال گذشته بیش از ۷۴۰ تن بذر گندم اصلاح و گواهی‌شده بین کشاورزان و بهره‌برداران بخش کشاورزی استان توزیع کرده است. سال گذشته طبق اعلام شرکت غله و بازرگانی هرمزگان بیش از ۳۳ هزار تن گندم از کشاورزان هرمزگانی خریداری شد که شبکه تعاون روستایی با خرید تضمینی ۳۸ هزار و ۶۶۰ تن گندم بیشترین میزان خرید را از باغداران استان داشته و در این زمینه پیشرو بوده است.

سازمان تعاون روستایی هرمزگان با بهره‌گیری از ۱۱ مرکز و کمیسیون خرید، توانست ۳۸ هزار و ۶۶۰ تن گندم مازاد بر نیاز کشاورزان را در قالب چهار هزار و ۴۶۷ محموله خریداری و حمل کند.

بیشترین میزان خرید تضمینی گندم استان هرمزگان مربوط به حاجی‌آباد با ۳۱ هزار تن بوده و شهرستان‌های کشاورزی رتبه دوم و سوم به ترتیب، بستک، ۲ هزار تن و پارسیان نیز ۲۷۸ تن بوده است. رییس اداره خدمات فنی تعاون روستایی هرمزگان با اشاره به اینکه این استان سالانه به ۲ هزار و ۷۰۰ تن بذر گندم نیاز دارد، گفت: ۷۳۰ تن بذر گندم اصلاح و گواهی‌شده سال گذشته بین کشاورزان و بهره‌برداران بخش کشاورزی توزیع شد که نسبت به سال ماقبل آن ۴۰ درصد افزایش داشته است. عزیز سعیدی افزود: ۵۳۳ تن بذر گندم اصلاح‌شده توسط اتحادیه روستایی هرمزگان در سال زراعی ۱۴۰۰-۱۴۰۱ تولید شده است.

وی بیان کرد: «چمران ۲»، «مهرگان»، «سیروان»، «برات» و «اسحرا» از جمله ارقام بذر گندم در هرمزگان است که این ارقام به خاطر سازگاری با شرایط اقلیمی و محیطی استان و کیفیت محصول و همچنین میزان باردهی و ثمردهی مناسب صورت گرفته است.

رییس اداره خدمات فنی تعاون روستایی هرمزگان ادامه داد: در راستای تولید بذر محصولات استراتژیک با برنامه‌ریزی انجام‌شده، ۲۰۰ هکتار از اراضی تحت پوشش اتحادیه تعاونی برداشت سه و نیم تن هکتار اراضی تحت پوشش شرکت تعاونی گندم‌کاران حاجی‌آباد با کنترل و نظارت علمی، توسط کارشناسان زیرکشت بذر گندم قرار داد.

سعیدی، یکی از رسالت‌های مهم سازمان تعاون روستایی را خرید محصولات کشاورزی استان در قالب تضمینی، توفقی و حمایتی عنوان کرد و گفت: مشارکت در خرید، ذخیره‌سازی و حمل محصولات تضمینی و مباشرتی از طریق اتحادیه‌های تعاونی هرمزگان از جمله وظایف ذاتی شبکه تعاونی‌های روستایی و کشاورزی است. وی با بیان اینکه گندم از نظر رطوبت، انواع آفات و سنس زدگی ارزایی می‌شود، تصریح کرد: خرید تضمینی محصولات کشاورزی با توجه به تامین امنیتی محسوب شده و سبب می‌شود تا دست دلالتان از این بازارها کمو تا شود.

پیش‌بینی خرید تضمینی ۶۰ هزار تن گندم در هرمزگان گندم یکی از کالاهای اساسی و استراتژیک کشور است که امسال شرکت غله و خدمات بازرگانی هرمزگان با توجه به افزایش سطح زیر کشت این محصول در استان هرمزگان، قرار است ۶۰ هزار تن گندم از کشاورزان زم‌کتکش این استان ساحلی خرید تضمینی کند.

■ **اقتصاد کیش** – گندم یکی از کالاهای مهم، اساسی و قوت اصلی مردم در کشور بوده که دولت مردمی در راستای حمایت از تولیدکنندگان داخلی با اجرای کشت‌های قراردادی و خرید تضمینی، گام‌های موثری برای تولید و خودکفایی این محصول برداشته است.

دولت سسیزدهم از ابتدای شروع کار خود با اجرای کشت‌های قراردادی محصولات کشاورزی از جمله گندم، توجه خاصی به تولید و ذخیره انبوه و همچنین خودکفایی این کالای اساسی و در نهایت جلوگیری از واردات آن را داشته و همواره ذخیره این کالای پر مصرف را برای روزهای حساس در اولویت قرار داده است.

خوشه‌های طلایی گندم برکت سفره‌های مردم است و امسال به شکرانه سخاوت آسمان و افزایش سطح زیرکشت، تخمین زده‌شده خرم‌های استان هرمزگان پُر بارتر و پُر ثمرتر از هر سال باشد.

نقاط کشور فصل کاشت و برداشت محصول مهم و استراتژیک گندم را در گندمزارهای این خطه جنوب تجربه می‌کند تا مانند دیگر استان‌ها سهم قابل توجهی از اقتصاد ملی و معیشت مردم داشته باشد.

گندم در استان هرمزگان از ۱۵ آبان تا ۱۵ بهمن هر سال کشت‌شده و برداشت این محصول نیز از نیمه فروردین‌ماه آغاز و تا نیمه خردادماه هر سال ادامه دارد. موقعیت ویژه هرمزگان در کشت استراتژیک گندم در توجه به تأکید دولت سسیزدهم و وزارت جهاد کشاورزی مبنی بر کشت‌های قراردادی استان‌ها هرمزگان در سال ۱۴۰۰ نمونه و پایلوت کشت قراردادی گندم بود و پارسل‌های مختلف محصول کشت‌های استراتژیک این منطقه اقتصادی بوده که افزایش ۱۰۰ درصدی در سطح زیرکشت آن را در منطقه حاجی‌آباد، میناب و رودان شاهد بودیم.

طبق اعلام سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان، محصول استراتژیک همچون گندم جایگانه مناسبی در کشت قراردادی استان پیدا کرده اما نیاز است که این نوع از کشت، گسترش یافته و محصولات دیگری نیز در

حیطه کشت قراردادی قرار بگیرند.

تأکید وزارت جهاد کشاورزی در الگوی کشت بر تولید و کشت محصولات راهبردی نظیر غلات و دانه‌های روغنی همچون کلزا بوده است که خوشبختانه استان هرمزگان برای کشت گندم، جو، ذرت علوفه‌ای، دانه‌های روغنی و کتجد موقعیت ویژه‌ای دارد. مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان در این راستا گفت: در سال زراعی جاری ۱۷ هزار و ۵۰۰ هکتار از زمین‌های کشاورزی این استان به زیرکشت گندم رفته است که به پیش‌بینی می‌شود بیش از ۶۵ هزار تن محصول برداشت شود تا شاهد رشد ۴۰ درصدی نسبت به سال زراعی پارسل باشیم.

سید رضا امیری زاده با اشاره به اینکه بیشترین سطح زیرکشت گندم ۱۰ هزار و ۲۰۰ هکتار به شهرستان حاجی‌آباد اختصاص دارد، افزود: «شیرودی»، «چمران»، «سیروان» و «برات»، «مهرگان» و «دروم» به علت مرغوبیت و سازگاری با منطقه از مهم‌ترین ارقام گندم کشت‌شده در استان هرمزگان است.

امیری زاده ابراز کرد: امسال پیش‌بینی می‌شود از هر هکتار حدود سه و نیم تن گندم برداشت‌شود که تاکنون از ۹۱۱ هکتار از ۲ هزار و ۲۵۰ تن محصول آن هم از مزرعه‌های لاورفین بندرعباس، رودان و حاجی‌آباد در شمال و شرق استان برداشت شده است.

وی اظهار کرد: در سال زراعی گذشته مجموع میزان تولید گندم قراردادی استان ۳۳ هزار تن بوده که امسال با برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده، پیش‌بینی می‌شود بیش از ۶۵ هزار تن محصول قراردادی برداشت کنیم که رشد ۴۰ درصدی نسبت به سال زراعی پارسل نشان می‌دهد.

مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان، با اشاره به پیش‌بینی رشد ۴۰ درصدی تولید محصول گندم امسال نسبت به سسال زراعی پارسل بیان کرد: شهرستان‌های حاجی‌آباد، رودان، میناب، پارسیان و بندرعباس بیشترین میزان تولید گندم در استان ساحلی هرمزگان را دارا هستند. وی، افزایش بارندگی هادر سال گذشته، افزایش سطح زیرکشت، توجه به توصیه‌های کارشناسی و استفاده از کودهای مناسب، افزایش تعداد دانه‌ها در هر خوشه و پیش‌بینی برداشت سه و نیم تن گندم در هر هکتار را از جمله عوامل پیش‌بینی‌شده در رشد گندم امسال عنوان کرد.

امیری‌زاده ادامه داد: گندم‌های برداشت‌شده در هرمزگان به مصرف حدود سه ماه استان است و مابقی گندم مورد نیاز نیز از گندم‌های وارداتی و استان‌های همجوار تامین می‌شود. این مسوول ادامه داد: گندم‌های برداشت‌شده در هرمزگان برای مصرف حدود سه ماه استان است و مابقی گندم مورد نیاز نیز از گندم‌های وارداتی و استان‌های همجوار است و مابقی گندم مورد نیاز نیز از گندم‌های وارداتی و استان‌های همجوار است.

وی با اشاره به اینکه یکی از کارهای مهم دولت سیزدهم افزایش ۱۳۰ درصدی قیمت گندم بود که باعث شد مردم و کشاورزان ما به سمت این کشت تمایل پیدا کنند، یادآور شد: باید در کشت‌هایی که انجام می‌دهیم به نیاز آبی محصولات که اصول و پایه کشاورزی است نیز توجه ویژه داشته باشیم.

مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان همچنین به قیمت تضمینی گندم در سالجاری اشاره کرد و یادآور شد: قیمت تضمینی خرید گندم در استان برای هر کیلوگرم ۱۳ هزار تومان تعیین شده است. جهش سه‌برابری تولید گندم در میناب

بیش از ۷۰ درصد از مزرعه‌های شهرستان میناب به

سرپرست معاونت غذا و دارو هرمزگان:

مشکلات تامین و تهیه داروها در هرمزگان مرتفع می‌شود



اقتصاد کیش – سرپرست معاونت غذا و دارو هرمزگان گفت: در خصوص تامین و تهیه داروها با سهمیه‌بندی صحیح و برآورد نیازهای استان سعی می‌شود تا مشکلات مرتفع شود.

دکتر حسین قاسمی در حاشیه بازدید از داروخانه‌های سطح شهر بندر خمیر، افزود: در این بازدید موجودی اقلام دارویی، نسخه پیچی الکترونیک و همچنین خدمات دهی به شهروندان مورد ارزیابی و پیگیری‌های لازم برای رفع نیازهای دارویی آن منطقه صورت گرفت.

سرپرست معاونت غذا و دارو استان هرمزگان عنوان کرد: از آنجایی که توزیع عادلانه دارو و برنامه‌ریزی درست نقش بسزایی در رضایتمندی بیماران دارد، این معاونت با مشارکت تلاشگران این عرصه در راستای احقاق این امر تمام تلاش خود را برکار گرفته تا از چالش‌ها و مشکلات این حوزه کاسته شود.

وی بیان کرد: در خصوص تامین و تهیه داروها نیز با سهمیه‌بندی صحیح و برآورد نیازهای استان سعی می‌شود تا مشکلات مرتفع شود.

قاسمی ادامه داد: در همین راستا تا اوایل اردیبهشت ماه سالجاری بازرسی از داروخانه‌های استان و در عرضه اقلام دارویی و بررسی رعایت شئون اخلاقی اسلامی بطور مستمر و متوالی انجام می‌شود.

سرپرست معاونت غذا و دارو استان هرمزگان در پایان خاطر نشان کرد: در تمامی بازدیدهای انجام‌شده ثبت اطلاعات توزیع و عرضه داروها و شیرخشک رژیمی در سامانه ذخیره تامین (تیکت) توسط بازرسین رصد می‌شود تا بدست مصرف‌کننده اصلی برسد باشد.

یکهزار و ۱۵۰ زائر هرمزگانی از فرودگاه بندرعباس به حج تمتع اعزام می‌شوند



اقتصاد کیش – مدیرکل فرودگاه‌های هرمزگان گفت: یکهزار و ۱۵۰ زائر از سالجاری از طریق فرودگاه بین‌المللی شهبازی پرواز ۶۵۵ بندرعباس برای شرکت در مراسم حج تمتع به سرزمین وحی اعزام می‌شوند. جمشید دلفارذی با اشاره به اینکه فرودگاه بین‌المللی بندرعباس در حال تدارک برای سفر مسافران سرزمین وحی است، افزود: این تعداد زائر با چهار پرواز به سرزمین وحی اعزام می‌شوند.

وی ادامه داد: زمان تقریبی اعزام زائران خانه خدا از استان هرمزگان ۲۴ و ۲۵ خردادماه امسال تعیین شده است و زمان بازگشت آن‌ها نیز ۲۲ و ۲۵ تیرماه خواهد شد. مدیرکل فرودگاه‌های هرمزگان اضافه کرد: سال گذشته ۵۶۰ زائر هرمزگانی در قالب پنج کاروان و ۲ پرواز به جده اعزام شدند.

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان خبر داد:

کشف ۷۴ میلیون تن ذخیره معدنی در هرمزگان

اقتصاد کیش – رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان گفت: ۷۴ میلیون تن ذخیره معدنی جدید سال گذشته در نقاط مختلف این استان کشف شد که برای اکتشاف این معادن افزون بر ۴۹ میلیارد ریال هزینه شده است. خلیل قاسمی افزود: طی سال گذشته ۱۷ فقره پروانه بهره‌برداری معادن و ۴۶ فقره پروانه اکتشاف معادن در هرمزگان صادر شد که به ترتیب ۵۵ درصدی و سه درصدی داشته است.

وی همچنین از رشد ۸۸ درصدی صدور گواهی کشف طی سال ۱۴۰۱ نسبت به سال قبل (با صدور ۳۲ فقره گواهی کشف) در استان خبر داد و گفت: پارسل اکتشاف افزون بر ۱۰۰ هزار تن کانسنگ منگنز در شهرستان بشارگرد منطقه «بیخ کهنو و سهران» انجام شد.

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان اظهار کرد: درخواست صدور پروانه اکتشاف طی سال ۱۴۰۱ به میزان ۲۳۳ فقره بوده که نسبت به سال گذشته آن ۱۳۸ فقره بوده از رشد ۱۳۴ درصدی بر خوردار است که گویای تمایل متقاضیان به سرمایه‌گذاری در زمینه فعالیت‌های معدنی در این استان است. قاسمی یادآور شد: وصول افزون بر ۵۹۵ میلیارد و ۴۵۸ میلیون و ۹۰۷ هزار ریال حقوق دولتی از معادن استان با رشد ۱۱۸ درصدی نسبت به سال ۱۴۰۰، اتمام مطالعات اکتشافی پهنه‌ها در وسعتی افزون بر ۲۹ هزار کیلومتر مربع و شناسایی افزون بر یکهزار و ۲۰۰ کیلومتر مربع محدوده امیدبخش از دیگر فعالیت‌های انجام‌شده در حوزه معادن استان در سال گذشته بوده است.

وی ابراز کرد: میزان مبالغ موضوع تبصره سه‌ماهه ۶ قانون معادن اخذ شده طی سال ۱۴۰۰ با حدود هشت و نیم میلیارد ریال بوده که طی سال گذشته مبلغ ماده قانونی یادشده با رشد ۲۴۹ درصدی به افزون بر ۲۹ میلیارد و ۶۰۰ میلیون ریال رسیده است.

قاسمی در پایان یادآور شد: در سال ۱۴۰۰ افزون بر ۱۷ درصد ذخایر تایید شده در کمیسیون گواهی کشف کشور مربوط به استان هرمزگان بود که این برایتگر شناسایی ذخایر مطلوب مواد معدنی در سطح استان است که امیدواریم این رشد ذخایر مشکوفه استان به صورت مستمر افزایش یابد.

۳۰۰ معدن فعال دارای پروانه با احتساب ۱۰۰ معدن حوزه شن و ماسه در استان هرمزگان وجود دارد.

به‌طور کلی تاکنون وجود ۲۰۱ نوع ماده معدنی در استان هرمزگان شناسایی شده است که شامل کانی‌های فلزی از جمله کرومیت، آهن‌س و منگنز و کانی‌های غیرفلزی شامل سنگ گچ، سنگ آهک، سنگ نمک، سنگ‌های تزئینی و مصالح ساختمانی است.

اقتصاد کیش
پرتیراژترین و با سابقه ترین نشریه جزیره کیش
گسترده ترین شبکه اطلاع رسانی داخلی منطقه آزاد کیش
روزنامه